
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 182 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA FINANZIARIA 

 

N. 46 DEL 10-12-2020 

 

 

Oggetto: Liquidazione al personale a tempo determinato per lavoro straordinario. Periodo gennaio-

novembre 2020 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  dieci del mese di dicembre, il Responsabile del servizio minni 

sonia 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Preso atto che:  
- con Decreto Sindacale n. 5 del 1/10/2019 del Comune di Monteleone di Spoleto è stato 

conferito l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario, Personale e Tributi alla 

dottoressa Minni Sonia; 

 

- Il Comune di Poggiodomo in data 27/01/2020 ha stipulato una convenzione con il comune 

di cui sopra per la gestione in forma associata del Servizio Finanziario, Personale e Tributi; 

 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri Repertorio n. 2600 del 24.8.2016 

recante “Dichiarazione dell’eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari a 

causa degli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle Provincie di Rieti, Ascoli 

Piceno, Perugia e L’Aquila il giorno 24 agosto 2016, ai sensi dell’Articolo 3, comma 1, del 

decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 

dicembre 2002, n. 286”; 

 

Viste le seguenti Ordinanze della Presidenza del Consiglio dei Ministri: 

-  n. 0388 del 26.8.2016: “Primi interventi urgenti di P.C. conseguenti all’eccezionale evento 

sismico che ha colpito il territorio della Regione Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 

24.8.2016”; 

- n. 0389 del 28.8.2016: “Ulteriori interventi urgenti di P.C. conseguenti all’eccezionale 

evento sismico che ha colpito il territorio della Regione Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 

24.8.2016”; 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.46 del 10-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

- n. 0391 dell’1.9.2016: “Interventi urgenti di Protezione Civile conseguenti all’eccezionale 

evento sismico che ha colpito il territorio della Regione Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 

24.8.2016”; 

 

Vista l’O.P.C.M. n. 392 del 6.9.2016: “Ulteriori interventi urgenti di Protezione Civile 

conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio della Regione Lazio, 

Marche, Umbria e Abruzzo il 24.8.2016” che all’Art. 5, co.1, lettera a) prevede che possa 

essere riconosciuto al personale non dirigenziale, compreso quello titolare di P.O. impiegato 

nell’assistenza e soccorso o nelle attività connesse all’emergenza un’ indennità operativa 

omnicomprensiva, con la sola esclusione del trattamento di missione, forfettariamente 

parametrata, su base mensile; 

 

Rilevato che l’indennità prevista viene riconosciuta in deroga alla contrattazione collettiva 

nazionale di comparto e fermo restando il divieto di cumulo con compensi analoghi già 

previsti dai rispettivi ordinamenti; 

 

Visto che il comma 6, del medesimo articolo, prevede che dal 24 agosto 2016 il personale 

titolare di contratto di lavoro a tempo parziale verticale, in servizio presso le amministrazioni 

coinvolte nell’emergenza, possa essere autorizzato temporaneamente a modificare 

l’articolazione della prestazione lavorativa, entro i limiti della percentuale lavorativa 

convenuta nel contratto individuale, senza procedere alla stipula di un nuovo contratto; 

 

Vista la successiva Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 396 del 

23.9.2016: “Ulteriori interventi urgenti di Protezione Civile conseguenti all’eccezionale 

evento sismico che ha colpito il territorio della Regione Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 

24.8.2016” che all’art. 2, comma 2, lettera a) e b) prevede rispettivamente che possa essere 

riconosciuto al personale non dirigenziale, ivi compreso quello titolare di posizione 

organizzativa impiegato nell’assistenza e soccorso o nelle attività connesse all’emergenza una 

indennità operativa omnicomprensiva, con la sola esclusione del trattamento di missione, 

forfettariamente parametrata, su base mensile; 

 

 

Richiamata la comunicazione del 24.2.2017 con protocollo n. uc/terg/0014364 della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri. 

 

Considerato che le spese in esame non saranno poste a carico del Bilancio comunale, ma 

rimborsate nell’ambito delle risorse finanziarie rese disponibili per la gestione della situazione 

di emergenza; a tal fine la Regione Umbria provvederà all’ acquisizione degli elementi 

informativi inerenti le attività delle Amministrazioni regionali e locali interessate; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, di cui al Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000, n.267 ed in particolare gli art. da n.182 a n.185 e richiamato l’art. 

163, comma 3; 

 

Visto l’art. 15 della legge del 24 febbraio 1992, n. 225; 

 

Visto l’art. 108, lettera c, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 

 

Visto lo Statuto Comunale;  

 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.46 del 10-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

Visto il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 

Vista la normativa in materia di pubblico impiego anche a livello di contrattazione collettiva; 

 

Accertata la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto; 

 

Ritenuto che il presente atto sia di competenza del Responsabile dell'Area Amministrativa, ai 

sensi dell'art.  107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 

 

Visti gli atti d’Ufficio: 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare al personale dipendente tempo determinato Lattanzi Stefania il lavoro 

straordinario, a seguito del Terremoto del 24.8.2016, misure contenute nell’Allegato 

A) ad atti, della presente che anche se non materialmente accluso, ne forma parte 

essenziale ed integrante ad ogni legale effetto, per il periodo da Gennaio a 

Novembre 2020. 

 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 680,71 comprensiva di oneri al capitolo di 

Bilancio 2020/2022, Capitolo 190/1 – 190/2 – 190/4 Sisma 2016 – Retribuzioni al 

personale sisma. 

 

3. Di dare atto, ai sensi di quanto in narrativa, del rispetto del disposto di cui all’art. 163 

co. 1 e 3 D.lgs. 267/2000. 

 

4. Di prendere atto che le spese in argomento non saranno poste a carico del Bilancio 

comunale, ma rimborsate nell’ambito delle risorse finanziarie rese disponibili per la 

gestione della situazione di emergenza. 

 

5. Di prendere atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Sonia Minni. 

 

6. Di inoltrare il presente atto alla Regione dell’Umbria per il relativo rimborso. 

 

7. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line. 

 

8. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi di legge, con 
l’apposizione del visto di copertura finanziaria. 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.46 del 10-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to minni sonia 

 
 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 

 

 

 

Data: 10-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 10-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 
 

 

_______________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  10-12-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to minni sonia 
 

 

_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 01-02-2021    al 16-02-2021 

Lì  01-02-2021 

 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to minni sonia 

 

 
 

Copia conforme all’originale. 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.46 del 10-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 5 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 minni sonia 

 


